DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/10/2025 | Edição: 194 | Seção: 2 | Página: 87

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral do Piauí/Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COEDE Nº 475, DE 7 DE OUTUBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no exercício de suas atribuições

legais e regimentais, e considerando decisão proferida nos autos do Proc.SEI nº 0007613-

49.2025.6.18.8000, resolve:

Art. 1º NOMEAR o candidato MARCOS VICTOR TEIXEIRA COLAÇO, classi!cado em 1º lugar nas

vagas de ampla concorrência, em virtude de habilitação em Concurso Público uni!cado de Provas e Títulos

realizado pelo Tribunal Superior Eleitoral, em 2024, destinado ao provimento de vagas e cadastro de

reserva, nos termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal vigente c/c os artigos 9º, inciso I, e 10, da

Lei nº 8.112/1990 e com o artigo 7º da Lei nº 11.416/2006, observada a ordem de classi!cação e a validade

do certame, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, Classe A,

Padrão 01, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, criado pela LEI Nº 8.868 de 14 de abril de 1994, oriundo

de cargo vago de Analista Judiciário - Área Judiciária em decorrência de aposentadoria do servidor PAULO

JORGE CORREIA FERRO, conforme Portaria TRE/PI nº 561/2024, publicado no DOU em 02/12/2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DES. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi!cada.

10/10/2025, 11:40 PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COEDE Nº 475, DE 7 DE OUTUBRO DE 2025 - PORTARIA TRE/PRESI/DG/SGP/COEDE Nº 475, DE 7 DE OUTUBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-tre/presi/dg/sgp/coede-n-475-de-7-de-outubro-de-2025-661625145 1/1